

اخبار کوتاه

انتصاب حجت‌الاسلام توّجّهی به‌سمت

تولیت مدرسه و مسجد شهید مطهری

حضرت آیت‌الله خا‌منه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ عبدالعلی توّجّهی را به سمت تولیت مدرسه و مسجد شهید مطهری منصوب کردند. متن حکم رهبر انقلاب به این شرح است: جناب حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ عبدالعلی توّجّهی دامت توفیقاته

بی‌یاد نیک از مرحوم آیةالله امامی کاشانی و طلب مغفرت و رضوان برای ایشان، جنابعالی را به سمت تولیت مدرسه و مسجد شهید مطهری و متعلقات آن منصوب می‌کنم. با توجه به شایستگی‌های آن جناب، انتظار می‌رود ارتقای سطح علمی آن موسسه، و شناسایی استعدادهای درخشان در مراکز وابسته و برنامه‌ریزی برای تربیت افراد برجسته‌ی علمی، و نیز سامان‌دهی به دیگر امور آن مجموعه، مورد توجه کامل قرار گیرد. توفیقات شما را از خداوند متعال مسئلت می‌کنم.

سیدعلی خا‌منه‌ای
۲۶ فروردین ۱۴۰۳

ایران رسماً به‌اشگاه «هایپرسونیک» پیوست

موشک مافوق صوت «خیبرشکن» سلا‌حی است که ساعاتی پیش برای حمله به پایگاه هوایی رژیم صهیونیستی در نقب مورد استفاده قرار گرفت. پرواود نوشته است: تا پیش از این، تا‌یید ادعاهای ایران در مورد توانایی‌هایش در این زمینه غیر ممکن بود، اما اکنون می‌توان گفت که جمهوری اسلامی ایران به‌وضوح به‌فهرست بسیار کوچک کشور‌های دارای چنین سلاح‌های پیشرفته‌ای (هایپرسونیک) پیوسته است. خیبرشکن یک موشک بالستیک میان‌بردنسل سوم سیاه پاسداران انقلاب اسلامی است. نام این سلاح به معنای «قلعه شکن» است و از «خیبر» قلعه یهودیان گرفته شده که در صدر اسلام در جنگ خیبر توسط مسلمانان فتح شد. خیبرشکن دوربردترین موشک بالستیک تاکتیکی سوخت جامد جهان است که قادر است کلاهک ۵۰۰ کیلوگرمی را به اهدافی در فاصله ۱۴۵۰ کیلومتری برساند. این موشک می‌تواند از مسکو‌های پرتاب مختلف ایرانی کار کند و دارای کلاهک‌های قابل تعویض است. روابط عمومی کل سیاه‌بامداد دیروز (یکشنبه) در اطلاعیه‌ای از پاسخ نیروی هوا فضای سیاه به جنایت اخیر رژیم صهیونیستی در حمله به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق و شهادت جمعی از مستشاران کشورمان در سوریه، از حمله و اصابت موفق ده‌ها فروند موشک و پهپاد به اهدافی درون سرزمین‌های اشغالی خبر داد.

برخورد سازمان اطلاعات سیاه با حامیان اسرائیل در فضای مجازی

سازمان اطلاعات سیاه در اطلاعیه‌ای تأکید کرد: هموطنان عزیز در صورت مشاهده هرگونه فعالیت در حمایت از دولت جعلی اسرائیل در فضای مجازی، در اسرع وقت اطلاعات و مشخصات صفحات مذکور و گردانندگان آن‌ها را به سایت گرداب ارسال نمایند. سازمان اطلاعات سیاه در اطلاعیه‌ای در خصوص حمایت از رژیم صهیونیستی در فضای مجازی تأکید کرد: در پی اقدامات وحشیانه و خصمانه رژیم غاصب صهیونیستی در نسل‌کشی مردم مظلوم و بی‌دفاع فلسطین و نیز تجاوز به اماکن دیپلماتیک ایران و ترور فرماندهان نظامی، فعالیت برخی از صفحات مجازی در همراهی و حمایت از این اقدامات رژیم، موجب جریحه‌دار شدن عواطف ملت‌بزرگ ایران شده است؛ لذا به اطلاع هموطنان عزیز می‌رساند در صورت مشاهده هرگونه فعالیت در حمایت از دولت جعلی اسرائیل در فضای مجازی، در اسرع وقت اطلاعات و مشخصات صفحات مذکور و گردانندگان آن‌ها را به بخش گزارش‌های مردمی سایت گرداب ارسال نمایند. لازم به ذکر است طبق مواد ۶ع ۷ و ۸ قانون مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی علیه صلح و امنیت، با مجرمین بر‌خورد قاطع خواهد شد.

با ادامه حملات اسرائیل، جنگ منطقه‌ای اجتناب‌ناپذیر است

سفیر سابق ایران در آلمان گفت، در صورت ادامه حملات اسرائیل علیه‌ه ایران، جنگ منطقه‌ای در خاورمیانه اجتناب‌ناپذیر خواهد بود. ایران شنبه شب پس از تهدید به تلافی حمله هوایی مرگبار به کنسولگری ایران در سوریه که منجر به شهادت هفت نفر از اعضای سیاه پاسداران شد، ده‌ها پهپاد و موشک به سمت رژیم صهیونیستی شلیک کرد. «سید حسین موسویان» سفیر سابق ایران در آلمان گفت: انتقام فعلی ایران باید پایان‌یابد. اگر اسرائیل حمله به ایران را تکرار کند و یا آمریکا به اسرائیل بپیوندد، جنگ منطقه‌ای اجتناب‌ناپذیر خواهد بود. رژیم صهیونیستی گفته است که حملات کشور علیه یوانه ایران در روز شنبه بی پاسخ نخواهد ماند.

اعلام جرم دادستانی تهران علیه روزنامه جهان صنعت و یک خبرنگار

دادستانی تهران علیه روزنامه جهان صنعت و یک خبرنگار اعلام جرم کرد. به گزارش ایسنا، قوه قضاییه اعلام کرد، در پی انتشار مطالبی در جهت برهم‌زدن امنیت روانی جامعه و متلاطم کردن فضای اقتصادی کشور پس از عملیات موفقیت‌آمیز و غرور آفرین شب گذشته نیروهای مسلح کشور علیه رژیم صهیونیستی، دادستانی تهران علیه روزنامه جهان صنعت و یک خبرنگار اقتصادی اعلام جرم کرد.

بر همین اساس و در راستای صیانت از امنیت روانی جامعه، ضمن اعلام جرم، برای این روزنامه و فرد مورد اشاره پرونده قضایی تشکیل و جهت ارائه توضیحات به دادرسرای تهران احضار شد.

با شرکای خود برای کاهش تنش‌ها همکاری می‌کنیم



رئیس جمهور فرانسه به پاسخ نظامی ایران به حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری کشورمان در سوریه و واکنش نشان داد و گفت با شرکای خود برای کاهش تنش در منطقه کار می‌کند. امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در واکنش به اقدام نظامی شب گذشته ایران در پاسخ به حمله اخیر رژیم صهیونیستی به بخش کنسولی سفارت تهران در دمشق گفت که پاریس با شرکای خود برای کاهش تنش در منطقه کار می‌کند و خواهان خویشتنداری است. وی بدون اشاره به اقدام متجاوزانه رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری کشورمان تأکید کرد که پاسخ نظامی ایران را به شدت محکوم می‌کند. روابط عمومی کل سیاه بامداد دیروز (یک‌شنبه) در اطلاعیه‌ای از پاسخ نیروی هوا فضای سیاه به جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در حمله به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق و شهادت جمعی از مستشاران کشورمان در سوریه، از حمله و اصابت موفق ده‌ها فروند موشک و پهپاد به اهدافی درون سرزمین‌های اشغالی خبر داد. تلویزیون رژیم صهیونیستی هم شامگاه شنبه به نقل از مسئولان صهیونیست اعلام کرد ایران با شلیک ده‌ها پهپاد به سمت سرزمین‌های اشغالی حمله خود را آغاز کرد.

عملیات انتقامی سیاه با موفقیت انجام شد؛ اراضی اشغالی زیر موشک‌های ایرانی رفت

سبیلی تاریخی به رژیم کودک‌کش



بامداد دیروز یک‌شنبه حمله گسترده پهپادی و موشکی ایران به رژیم صهیونیستی نه تنها خواب را از چشمان صهیونیستها برودده بود، بلکه به افسانه شکست‌ناپذیری کتید آهنین و بازدارندگی این رژیم نیز پایان داد. ایران بامداد دیروز در حملاتی گسترده و فراگیر، ۱۸۵ پهپاد، ۳۶ موشک کروز و ۱۱۰ موشک زمین به زمین را به سمت اسرائیل شلیک کرد تا نشان دهنده در وعده خود برای انتقام گرفتن از رژیم اسرائیل صادق است	
--	--

صهیونیستی دادند.

در سطحی دیگر، ۲۰۶ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی پیرامون حمله و اقدام انقلابی سیاه پاسداران انقلاب اسلامی بیانیه‌ای صادر کردند. در این بیانیه تصریح شده است: ضمن تبعات سنگینی به همراه داشته باشد. مردان ستاد کل نیروهای مسلح وزارت دفاع فرماندهان غیور ارتش و سپاه و به‌ویژه فرمانده مقتدر هوافضای سیاه این موفقیت در سبیلی سخت انتقام ملت را به فرماندهی معظم کل قوام خامنه‌ای مدظله‌العالی عزیز و ملت سرافراز ایران اسلامی تحریک عرض نموده و اعلام می‌داریم هر گونه خطایی راهبردی رژیم اسرائیل و پشتیبان آن آمریکای خبیث در تجاوز به سرزمین ایران اسلامی با پاسخ مقتدرانه فرزندان ملت روبرو خواهد شد. آنچه‌آن که همگان پایان عمر نکتت بار رژیم جعلی رژیم اسرائیل را به نظاره خواهند نشست.

بی‌اعتبار شدن گنبد آهنین و بازدارندگی رژیم صهیونیستی یکی از نکات قابل توجه دیگر در ارتباط با از دست رفتن وجهه بازدارندگی رژیم صهیونیستی در منطقه است. در همین ارتباط عباس علی کدخدایی، عضو حقوقدان و رئیس پژوهشکده شورای نگهبان در ویژه برنامه صبحگاهی «عده صادق» شبکه‌خبر در پاسخ به این پرسش که برخی از کارشناسان اعتقادشان این است که مداخلت نظامی به واسطه این عملیات جمهوری اسلامی ایران تغییر کرد و حتی موازنه استراتژیک در منطقه دنیا تغییر کرده است، گفت: چون از دهه ۶۰ و اوایل دهه ۷۰ میلادی هیچ‌گونه پاسخ محکمی به رژیم صهیونیستی داده نشده است، در این مدت اسرائیل و دولت صهیونیستی نوعی مصونیت و امنیت را برای خودش فرض کرده بود مبنی بر اینکه کسی نمی‌تواند به منافع آنها تعرضی بکند یا به جنایت‌هایی که مرتکب می‌شوند پاسخ دهد، اما اقدام شب گذشته جمهوری اسلامی ایران این سندرزشکست و اگر رژیم صهیونیستی بخواهد به جنایت‌هایش ادامه دهد کشورها می‌توانند بر اساس موازین شناخته شده حقوق بین‌الملل، دفاع مشروع داشته باشند، می‌توانند مقاومت کنند و می‌توانند برای تنبیه متجاوز اقداماتی که لازم است را انجام دهند. همچنین، سید نظام‌الدین موسوی سخنگو و عضو هیئت رئیسه مجلس حملات شب گذشته ایران به مواضع نظامی رژیم صهیونیستی را حامل یک پیام واضح به این رژیم و آمریکا دانست مبنی بر این که دوران بزب در رو تمام شده است. وی افزود: در بُعدی دیگر بعد از عملیات تاریخ ساز طوفان الاقصی این دومین پیروزی بزرگ جبهه مقاومت در روبرویی با رژیم فاسد و کودک‌کش صهیونیستی است و پیش‌بینی رهبر فرزانه انقلاب مبنی بر کوتاه‌بودن عمر این رژیم جعلی را برابر دیده جهانیان عیان تر ساخت.

• همدار تهران نسبت به هرگونه پاسخ شیطنت‌آمیز رژیم اسرائیل

در سطحی دیگر، مقامات سیاسی کشورمان به صورت جدید نسبت به هر گونه شیطنت رژیم اسرائیل در پاسخ دادن به تهران همدار دادند. در مهم‌ترین سطح، رئیس‌جمهور در بی‌عملیات مقتدرانه علیه رژیم صهیونیستی در پیامی تصریح کرد: اینجناب به پیروی از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی و به پشتوانه حمایت ملت سرافراز و نیروهای مسلح مقتدر ایران اسلامی تأکید می‌کنم که هر گونه ماجراجویی جدید علیه منافع ملت ایران با پاسخ سنگین‌تر و شپیمان‌کننده مواجه خواهد شد. سید ابراهیم رئیسی در بی‌عملیات تاریخی، مقتدرانه و بی‌بروز‌مندانه نیروهای مسلح کشورمان که در پاسخ به اقدامات تجاوز کارانه رژیم صهیونیستی علیه اهداف و منافع جمهوری اسلامی ایران خصوصا حمله نظامی ۱۳ فروردین امسال علیه سفارت کشورمان در دمشق تمهید و عملیات‌ش، اظهار داشت: شب گذشته فرزندان غیور و دلاور ملت ایران در سیاه پاسداران انقلاب اسلامی با همکاری و هماهنگی همه بخش‌های دفاعی و سیاسی کشور، صفحه جدیدی از تاریخ اقتدار ایران را رقم زدند و درس عبرت‌آموزی به دشمن

اقدام نظامی ایران علیه اسرائیل «پاسخ» بود، نه «حمله»



تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل گفت: پاسخ شب گذشته ایران به منظور پیشگیری از حملات آینده اسرائیل صورت گرفت. در واقع، اقدام ایران یک «پاسخ» است – و نه یک «حمله»؛ «آنطور که رسانه‌های مغرض می‌گویند – و مطابق ماده ۵۱ منشور سازمان ملل متحد کاملاً موجه می‌شود. تاکنون اسرائیل بدون اینکه با ایران در جنگ باشد چندین بار به منافع و مواضع ایران در سوریه و لبنان و حتی در خاک ایران حمله کرده و اقدام ایران واکنشی به این حملات است. رضا نصری تحلیل‌گر مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در پاسخ به این سوال که ایران اقدام نظامی خود علیه اسرائیل را در پاسخ به حملات دو هفته گذشته به کنسولگری ایران در سوریه انجام داد به نظر شما دامنه تنش تا کجا ادامه خواهد داشت، گفت: پاسخ ایران به منظور پیشگیری از حملات آینده اسرائیل صورت گرفته است. در واقع، اقدام ایران یک «پاسخ» است – و نه یک «حمله»؛ «آنطور که رسانه‌های مغرض می‌گویند – و مطابق ماده ۵۱ منشور سازمان ملل متحد کاملاً موجه می‌شود.

می‌شود»؛ و ابراز داشت. دولت مزکیزک نیز در شبکه اجتماعی ایکس نسبت به این حمله و «هزینه‌های که این اقدام می‌تواند برای جان هزاران انسان داشته باشد» ابراز نگرانی عمیق خود را اعلام کرد.

• آینده تنش میان ایران و اسرائیل وسه سناریوی پیش‌رو

توقف جنگ: سناریوی خوش‌بینانه و البته مطلوب برای منطقه خاورمیانه، توقف جنگ در نقطه کنونی است. بدین معنا که ایران به حمله ترویستی اسرائیل در سوریه که منجر به شهادت تنی چند از مستشاران ایرانی در دمشق شده، واکنش نشان داده و تنبیه مورد نظر انجام شده است. اساس این فرضیه این است که اسرائیل نیز می‌پذیرد که دیگر حمله جدیدی علیه ایران انجام ندهد یا به روایت ساده‌تر، پاسخ ندهد. مهم‌ترین پیشران‌های این سناریو را می‌توان سه عامل مهم دانست. اول این که اسرائیلی‌ها و ایران خواهان وقوع جنگ فراگیر در مقطع کنونی نیستند. دوم این که قدرت‌های بین‌المللی متحد اسرائیل اعم از آمریکا و کشورهای اروپایی خواهان وقوع جنگ میان ایران و اسرائیل نیستند. در سطح سوم نیز بازیگران منطقه‌ای به شدت از بر هم خوردن ثبات واهمه دارند و خواهان وقوع درگیری میان تهران و تل‌آویو نیستند. در سوی مقابل مهم‌ترین پسران‌ها انواع سناریوی توقف جنگ و محرک مهم است. اول این که حاکمان رژیم تل‌آویو پاسخ به ایران را برای حفظ اعتبار و پرستیژ خود ضروری می‌پندارند. کابینه تندر اسرائیل که در داخل نیز با بحران مشروعیت همراه است، قصد دارد از این‌بحران برای تقویت جایگاه خود در صحنه داخلی بهره بگیرد. در سطح دوم، طبق تندر و‌های اسرائیل به شدت دولت اینتامار بن گویر، وزیر امنیت اسرائیل از همان لحظات ابتدایی خواهان نشان دادن پاسخ قاطع و بزرگ بوده‌است. با نظر به تمامی این ادله می‌توان اظهار داشت که احتمالاً تحولات و معادلات در نقطه کنونی متوقف نخواهد شد. به نظر می‌رسد در آینده نزدیک اتفاقات جدید در صحنه تنش میان اسرائیل و ایران در راه خواهند.

وقوع جنگ فراگیر: بر خلاف سناریوی نخست، بدبینانه‌ترین فرضیه ممکن وقوع درگیری تمام‌عیار با اعلام جنگ است. اساس سناریوی حاضر این است که اسرائیل به ایران پاسخ خواهد داد. در ادامه نیز ایران مجدداً به رژیم اسرائیل حمله می‌کند و در نهایت این سبیلک به اعلام جنگ و وقوع یک درگیری فراگیر می‌انجامد. البته باید توجه داشت که این سناریو برای اسرائیلی‌ها یک الزام حداقلی دارد که آن هم عبارت است جلب حمایت متحدان به ویژه ایالات متحده آمریکا. مهم‌ترین پیشران سناریوی حاضر خواست و اراده کابینه رادیکال مستقر در تل‌آویو برای گسترش بحران در منطقه است.

آنها از این طریق قصد دارند هم مشروعیت داخلی را تقویت کنند و هم مساله غزه را در کما فرو ببرند. در سوی مقابل مهم‌ترین پسران این سناریو، عدم رضایت تمامی بازیگران منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای از وقوع جنگ مستقیم میان ایران و اسرائیل است. در مهم‌ترین سطح، آن چنان که وبگاه آمریکایی اکسپوس نقل می‌کند: جو بایدن به نتانیاهو گفته و اشنکتن مخالف هرگونه حمله اسرائیل به ایران است. همچنین رئیس کاخ سفید تأکید کرده که ایالات متحده در عملیات‌های هجومی علیه ایران مشارکت نخواهد کرد. علاوه بر این نامعلوم بودن آینده جنگ و تحولات منطقه می‌تواند دیگر عامل بازدارنده در وقوع جنگ تمام‌عیار باشد. آغاز جنگ آسان است، اما پیش‌بردن آن پرهزینه و سرانجامش نامعلوم است؛ بنابراین سناریوی وقوع جنگ تمام‌عیار را می‌توان نامحتمل‌ترین سناریوی ممکن مورد ارزیابی است.

تداوم تنش‌های کنترل شده: سناریوی توقف تنش را می‌توان خوش‌بینانه و سناریوی تشدید تنش را بدبینانه ارزیابی کرد و هر دو از امکان تحقق پایینی برخوردارند. در میانه‌این دو سناریو، فرضیه واقع‌بینانه برای آینده تحولات بعد از حمله اخیر ایران به اسرائیل، نه توقف جنگ است و جنگ تمام‌عیار. به نظر می‌رسد بعد از اتفاقات اخیر شاهد آغاز عصری جدید در تنش‌های ایران و رژیم اسرائیل خواهیم بود.

اگر در گذشته تنش‌های میان دو طرف محدود به درگیری‌های نقطه‌ای محدود و کنترل شده به صورت غیر مستقیم بود، در مقطع جدید، درگیری‌های مستقیم نیز وارد گود شده‌اند، اما این درگیری‌ها محدود و کنترل شده خواهند بود. به روایت دیگر در صورت تداوم تک و پاتک‌ها، هیچ یک از طرفین قصد ورود به جنگ فراگیر را ندارد، اما باید توجه داشت که این وضعیت هر لحظه امکان تبدیل به یکی از دو سناریوی اول را دارد.

فرانسه مدعی «دفاع» از پایگاه‌های خود در زمان حمله ایران شد

در آنها مستقر هستیم نظارت و از آنها محافظت کردیم.» «دنیل هاگاری»، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی امروز یکشنبه گفت فرانسه یکی از کشورهایی بوده که به این رژیم برای مقابله با حمله هوایی بی سابقه ایران به خود در شب گذشته که به تلافی حمله ترویستی رژیم به کنسولگری ایران در سوریه صورت گرفت کمک کرده است.

در «دفع» حمله شب گذشته ایران به خود، به نقل از یک منبع نظامی فرانسوی ادعا کرد فرانسه در زمان اجرای این حمله «دفاع شخصی» برای پایگاه‌های خود در خاورمیانه را با بهره گیری از «ابزارهای ضد هوایی» تضمین کرده است. این منبع نظامی فرانسوی به خبرگزاری فرانسه (ای‌اف‌پی) مدعی شد: «ما با ابزارهای دفاعی بر پایگاه‌هایی که